
 

 Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

 

OGGETTO: Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE. Investimento 3.1: (D.M. 65/2023) 

Progetto: “STEMperatamente” - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti (linea 

Intervento A).  

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI  ESPERTI INTERNI/ESTERNI.  

 

Codice Nazionale Titolo Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38775 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 
65/2023) 

 € 106.767,72 J43C24000100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA:  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi»;  

• VISTO: il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

• VISTO: il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

 

 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000583 - 12/12/2024 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

• VISTO:  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»  

• VISTO:  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

• VISTO:  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

• VISTO:  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di 

protezione dei dati personali»;  

• VISTO:  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

• VISTO:  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

• VISTA:  la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Nuove 

competenze e nuovi linguaggi»;  

• VISTO:  il D.M. 65 del 12/04/2023 – Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000583 - 12/12/2024 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

 

• VISTO:  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

• VISTO:  l’Avviso di selezione prot. n. 9220 del 05/07/2024, pubblicato in pari data, con il quale è stato dato avvio alla procedura di 

selezione di personale docente interno all’Istituzione volta al conferimento di docenti Esperto per il progetto indicato in oggetto;  

• VISTE: le istanze pervenute;  

• VISTO: il verbale stilato dalla commissione, appositamente nominata per la selezione delle candidature pervenute;  

• CONSIDERATO: che non si è raggiunto il numero necessario delle figure per l’avvio delle attività indicate dal progetto;  

• VISTO: l’Avviso di selezione prot. n. 12906 del 10/10/2024, pubblicato in pari data, con il quale sono stati riaperti i termini per la  

procedura di selezione di personale docente interno/ esterno  all’Istituzione volta al conferimento di docenti Esperto per il progetto indicato 

in oggetto;  

• CONSIDERATO: che non si è raggiunto il numero necessario delle figure per l’avvio delle attività indicate dal progetto;  

• VISTO:  l’Avviso di selezione prot. n. 15245 del 08/11/2024, pubblicato in pari data, con il quale è stato dato avvio alla procedura di 

selezione di personale docente interno all’Istituzione volta al conferimento di docenti Esperto per il progetto indicato in oggetto;  

• VISTE: le istanze pervenute;  

• VISTO: il verbale stilato dalla commissione, appositamente nominata per la selezione delle candidature pervenute;  

• VISTO: il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al prot. n. 16993 del 02/12/2024;  

• CONSIDERATO: che sono decorsi cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria e non sono pervenuti ricorsi e/o 

reclami avversi;   

• Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000583 - 12/12/2024 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per il profilo di ESPERTO interno/esterno  per l’attività  inerente i percorsi indicati 
dal progetto indicato in oggetto:  

 
 
PROFILO ESPERTO INTERNO/ESTERNO  SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

N.RO CANDIDATA Laurea vecchio 

ordinamento 

Laurea 

triennale in 

alternativa 

al punto a.1 

Attività di 

docenza 

presso 

l’Istituto 

Attività di 

docenza 

presso altri 

istituti 

Esperienza 

documentabile 

inerente la 

materia 

Incarico di 

componente 

Team 

Innovazione 

digitale 

Esperienze di 

tipo 

collaborativo 

PUNTI NOTE 

01 LUZZARO STEFANIA 13 / 15 02 05 01 05 41 INTERNO 

02 GRENDENE 

FRANCESCA 

10 / 09 02 05 / 02 28 INTERNO 

03 PERITI ANGELINA 05 / 15 01 / / / 21 INTERNO 

04 VALLONE LUIGINA 10 / / / 03 / / 13 ESTERNA 

05 MEGNA NOEMI 10 / / / / / / 10 ESTERNA 

 
 
 
 
 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000583 - 12/12/2024 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Anna IANNONE)  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000583 - 12/12/2024 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

